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Hanna Jankowska y/ L ~Ak\k>
as; domu Woyzbun 65 9/ V ̂ ! $ V
ul . „

GO - 009 Warszawa

Fundacja
Archiwum? Pomorskiej' Armii Krajowe j;

Toruń, Piekary 49, tel* 271 - 86

SCHEMAT RELACJI W S K 
I 0 Krystynie, Marii Woyzbun, zam. Skrobańskie j i , urodzone j 
15 września 1921 r. w Warszawie.
Imie Ojca JERZY, Matka ZOFIA z SERKOWSKICH 
Ojciec JERZY WOYZBUN - architekt
Matka ZOFIA I voto WOYZBUN, II voto ROMAŃSKA -plastyczka

II WYKSZTAŁCENIE,
1., Szkoła powszechna - internat w Konstancinie 
2. Gimnazjum Królowej Jadwigi w Warszawie, plac 3 Krzyży

matura zdana na wiosnę 1939 roku, przynależność do drużyny 
harcerskiej Nr 14 WDH " niebieska".

III Nie brała udziału w kampanii wrześniowej.
IV W czasie wojny musiała zarabiać na życie.Pracowała w biurze Pa

pierni Jeziorna na ul. Nowogrodzkiej w Warszawie* W 1939 roku 
miała rozpocząć studia na Uniwersytecie Warszawskim, na Wydzia
le Fizyki. Studiów nie rozpoczęła. Mieszkała w Warszawie aż -do 
Powstania , na Saskiej Kępie , ul. Walecznych. 25.

V Do organizacji wstąpiła w końcu 1941 roku. Przysięgę składała 
przed Haliną Czarnocką. Patrz książka "Łączność, sabotaż, dywer
sja . Kobiety w Armii Krajowej" wydana w Londynie, str. 92, Roz
dział IV. Halina Czarnocka "Maryla Bonińska "Centrala, Łączności 
Szefa Sztabu,"
20 marca 1943 roku wychodzi zamsz za Zygmunta, Jana Skrobańskiego. 
Po aresztowaniu w kwietniu 1943 roku Haliny Czarnockiej - Krysty
na Woyzbun-Skrobaf.ska przenosi się z "Ogarów" do komórki Wd 68 
prowadzonej przez Stanisława Jankowskiego , pseudonim "Agaton".
W łączności Komendy Głównej AK, centrali "Ogary" - Krystyna Woy-
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zbun- Skrobańska miała pseudonim "Madzia" AGaTOU>5 ti tćATfri22itSĄ ' 

Według księżki Stanisława Jankowskiego p.t."Z: fałszywym Ausweisem 
w prawdziwej Warszawie" PIW, wyd. III, str 73?" Nasza kolejna "ar
chitektoniczna" pracownia fałszywych dokumentów "Blikle" , swój 
kryptonim zapożyczyła od sławnej cukierni z Nowego Światu. Prowa
dził ja Zygmunt Skrobański - "Blikle", student architektury, wraz 
z żoną Krystyna Woy zbun-8krobańs ką - "Katarzyną". Krystyna od roku 
1941 byłe. łączniczką poczty głównej ZWZ-AK w komórce kierowanej 
przez Halinę Czarnocką i tam została zaprzysiężona. Bo na,szej 
roboty włączyli się oboje w maju 1943 roku.

Zygmunt Skrobański był jednym z nielicznych Polaków, który mógł 
przeczytać swoje imie i nazwisko na rozplakatowanej liście zakład
ników przeznaczonych do rozstrzelania. Następnego dnia po zamachu 
na "Gafe Olub", dokonanym przez AL 24 października 1942 roku, zo
stał aresztowany w kawiarni "SBl" / na Królewskiej , opodal miejsca 
gdzie dziś stoi hotel "Victoria"/.27 października rozplakatowane 
zostało "Bekanntmachung" zapowiadające" pociągnięcie do odpowie
dzialności 50 zakładników", wśród których pod nr 42 był Zygmunt 
Skrobański. Niemcy wielokrotnie publikowali listy zakładników po 
ich rozstrzelaniu . Mieliśmy powody , żeby się bać o życie Zygmunta. 
Komórka więzienna potwierdziła jednak, że Skrobański żyje, jest na 
Pawiaku. W porę uruchomione starania jego rodziny, poparte dużym 
okupem- łapówką , tym razem poskutkowały.

Pracownia "Blikle" mieściła się w służbowym mieszkaniu przy uli
cy Tamka 14. Skrobańscy mieszkali w pracowni, co w przypadku dekon- 
spiracji potęgowało niebezpieczeństwo, ale na co dzień- przy odwa
dze i skrupulatności zatrudnionych - było wygodne, pozwalało na 
pracę w dowolnych godzinach, bez kłopotliwych zabiegów maskujących.

Przestrzegana w naszym wydziale zasada nieujawniania , nawet 
wobec najbliższych, szczegółowych przydziałów ani miejsca pracy - 
w stosunku do pracowni "Blikle" - nie dała się utrzymać. Bo jak tu 
nie wiedzieć o sobie nawzajem , gdy w pracowni "Blikle" mieszka i 
pracuje Krystyna - "Katarzyna,", łączniczka jest jej siostra Hanka 
-"Krystyna", skrytkę w pracowni robi jej brat Jurek "Wedel" nasz 
etatowy spec, a zamki i okucia do skrytki Piotr - "Janusz" , naj*- 
młodszy z rodzeństwa Woyzbunów, wszystkich czworga żołnierzy AK
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3 "  M l\kz komórki "Agaton".,
Żeby uzupełnić konspiracyjne konto tej rodziny, trzeba dodać 

jeszcze kilka osób. Zofia Woyzbun, ich matka, pod pseudonimem pani 
"Żania" współpracowała z komórką przyjmującą cichociemnych. "Doro
ta” - Janina Morawska - ich ciotka prowadziła sekretariat "Agato- 
na" , a "Paweł" zatrudniony w naszej komórce technicznej "Pakulscy"
- to jej syn Marek.

Maria. Wiercińska - ich druga ciotka - wraz z mężem Edmundem 
Wiercińskim , aktorem i reżyserem,całym sercem oddani byli konspi
racyjnej działalności teatralnej.

0 wujostwie młodych Woyzbunów, Hannie i KazimierzuLier- wiedzia
łem jedynie , że są w "organizacji".. Dopiero w czasie Powstania
- gdy ich spotkałem na Starówce - dowiedziałem się, że przez cały 
czas okupacji byli oboje szyfrantajni Komendy Głównej AK„
str. 76 - Żona "Bliklego" wyspecjalizowała się w fałszowaniu podpi
sów. Nie w ich wiernym kopjowaniu - co jest powszechnym błędem ama
torów - ale w swobodnym powtarzaniu, cechującym najlepszych spec
jalistów. "

Do obwiezków Krystyny -"Katarzyny" należał również odbiór kon
spiracyjnej poczty i oddawanie wykonanych zamówień. Dwa spotkania 
uliczne z łączniczkami "Agatona" bez względu na łapanki uliczne 
i aresztowania.

Nie miała przydziału do Powstania.
Po powrocie do Warszawy w styczniu 1945 r. pracowała w B 0 S 
/Biuro Odbudowy Stolicy/., Po roku wyemigrowała do męża do Londynu,, 
gdzie mieszkała aż do śmierci. Urodziła troje dzieci :: Zygmunta 
Piotra /1947/, Agnieszkę /1949 - obecnie Williams/ i Jerzego /1956/ 

Zmarła. 20 sierpnia 1991 r,.

Za zgodność
^ O U M M ) W PftZ' 7. d, W W  z  óUhJ

Hanna Jankowska "Krystyna,"
- o
ik Jankowski "Agaton" 

w załączeniu: Xero "Łączność, sabotaż, dywersja" - Kobiety w Armij_ 
Krajowej.Rozdział IV . Halina Czarnocka"Maryla Boniń- 
ska" . + 4 /cztery fol

/I
Stanisła
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